
UCHWAŁA NR XVII/128/2020 

Rady Gminy Pomiech6wek 

z dnia 14 lutego 2020 r. 

w sprawie: uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 

Pomiechówek 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 506 z późno zm.) oraz art. 4 ustawy 

z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U z 2019 r., 

poz. 2010) Rada Gminy Pomiechówek, po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego w Nowym Dworze Mazowieckim uchwala, co następuje: 

§ 1 

Uchwala się "Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Pomiechówek", 

w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pomiechówek. 

§3 

Traci moc Uchwała Nr XII 111 03/2019 Rady Gminy Pomiechówek z dnia 07 grudnia 2019 r. 

w sprawie: uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 

Pomiechówek. 

§4 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 



F. .. : A Ci f L Y 
•• r" J(),' V 

Załącznik 

do Uchwały Nr XVII/128/2020 
Rady Gminy Pomiechówek 
z dnia 14 lutego 2020 roku 

REGULAMIN 

UTRZYMANIA CZVSTOŚCII PORZĄDKU 

NA TERENIE GMINY POMIECHÓWEK 

ZWANY DALEJ "REGULAMINEM" 



ROZDZIAŁ I 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 
Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Pomiechówek, zwany 

dalej Regulaminem, określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na 

terenie Gminy Pomiechówek, a w szczególności zadania gminy oraz obowiązki 

właścicieli nieruchomości, dotyczące utrzymania czystości i porządku oraz warunki 

wykonywania działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości, a także zagospodarowanie tych odpadów. 

ROZDZIAŁ II 
Wymagania w zakresie selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych 

powstałych na terenie nieruchomości, uprzątania błota, śniegu, lodu i innych 
zanieczyszczeń z części nieruchomości służący do użytku publicznego oraz mycia i 

naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami 
i warsztatami naprawczymi 

§ 2. 
Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku na terenie 
nieruchomości poprzez: 
1) wyposażenie nieruchomości w opisane w niniejszym Regulaminie, urządzenia służące 

do zbierania odpadów komunalnych oraz utrzymywanie tych urządzeń w 
odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, 

2) prowadzenie selektywnego zbierania i przekazywania przedsiębiorcy odpadów 
komunalnych, w sposób opisany w niniejszym Regulaminie, 

3) zbieranie odpadów nie podlegających segregacji do pojemników o wielkości i liczbie 
uzależnionej od liczby mieszkańców nieruchomości w sposób opisany w niniejszym 
Regulaminie, 

4) przekazywanie odpadów zebranych selektywnie przedsiębiorcy w terminach 
wyznaczonych harmonogramem dostarczonym właścicielom nieruchomości, 

5) mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się wyłącznie pod 
warunkiem: 
a) niezanieczyszczania środowiska i odprowadzania powstających ścieków do 

kanalizacji sanitarnej lub zbiornika bezodpływowego, 
b) dokonywania tych czynności na wydzielonych, utwardzonych częściach 

nieruchomości oraz przy użyciu środków ulegających biodegradacji, 
6) naprawa pojazdów samochodowych poza warsztatami samochodowymi może 

odbywać się pod warunkiem: 
a) niezanieczyszczania środowiska i gromadzenia powstających odpadów w 

urządzeniach do tego przeznaczonych, 
b) drobnych napraw, np. wymiana kół, świec zapłonowych, żarówek, uzupełnianie 

płynów, itp., 
c) nie stwarzania uciążliwości dla właścicieli sąsiednich nieruchomości, 



7) uprzątanie przez właścicieli nieruchomości, niezwłocznie po opadach: błota, śniegu 
i lodu z powierzchni chodników, przy czym za taki chodnik uznaje się wydzieloną część 
drogi publicznej służącej dla ruchu pieszego, z wyłączeniem miejsc przeznaczonych do 
postoju pojazdów, styczną z granicy nieruchomości. Uprzątanie błota, śniegu, lodu oraz 
innych zanieczyszczeń polega na usunięciu ich w miejsca niepowodujące zakłóceń w 
ruchu pieszym i pojazdów, 

8) stosowanie się właścicieli zwierząt domowych i gospodarskich do przepisów rozdziałów 
VI i VII niniejszego Regulaminu. 

§ 3. 
Ustala się następujące zasady w zakresie prowadzenia selektywnego zbierania 
i odbierania odpadów: 
1) właściciel nieruchomości ma obowiązek umieścić je w miejscach gromadzenia 

odpadów komunalnych spełniających wymagania § 22 i 23 Rozporządzenia Ministra 
Infrastruktury z dnia 08 kwietnia 2019 r. w sprawie warunków technicznych, jakim 
powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (t.j.: Dz. U. 2019 r., poz. 1065) w 
granicach nieruchomości w miejscu trwale wyznaczonym, łatwo dostępnym dla 
użytkowników i dla pracowników firmy wywozowej, 

2) prowadzenie selektywnego zbierania następujących frakcji odpadów komunalnych: 
a) papier i tektura (w tym: odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe 

z tektury), 
b) tekstyl ia, 
c) metale, w tym odpady opakowaniowe z metali, 
d) tworzywa sztuczne, w tym odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych, 
e) szkło i odpady opakowaniowe ze szkła, 
f) opakowania wielomateriałowe, 
g) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 
h) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 
i) przeterminowane leki i chemikalia, 
j) zużyte baterie i akumulatory, 
k) zużyte opony, 
I) bioodpady, 
m) odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne, 
n) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie 

domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i 
prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i 
strzykawki, 

o) odpady niebezpieczne, w tym farby, kleje, rozpuszczalniki oraz opakowania po tych 
substancjach, lampy fluorescencyjne i inne odpady zawierające rtęć, 

p) popiół z palenisk domowych, 
3) Właściciele nieruchomości zabudowanymi budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi: 

a) mogą zbierać bioodpady i gromadzić w przydomowych kompostownikach, 
b) nie posiadający możliwości zbierania i gromadzenia bioodpadów w przydomowych 

kompostownikach mogą zbierać te odpady w workach koloru brązowego, wystawiać 
przed posesję w dniu odbioru odpadów lub przekazywać je do Punktu Selektywnego 
Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) w nieograniczonej ilości, 



4) opróżnione opakowania należy, jeśli rodzaj materiału na to pozwala, trwale zgnieść 
przed włożeniem do pojemnika lub worka, 

5) prowadzenie selektywnego zbierania powstających w gospodarstwach domowych 
odpadów budowlanych i rozbiórkowych stanowiących odpady komunalne, które 
można przekazywać do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 
(PSZOK) w ilości 4 000 kg rocznie, 

6) prowadzenie selektywnego zbierania powstających w gospodarstwach domowych 
przeterminowanych leków i chemikaliów, zużytych baterii i akumulatorów, zużytego 
sprzętu elektrycznego i elektronicznego mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, 
zużytych opon, tekstyliów jest obowiązkowe, odpady te można również przekazywać 
do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) w nieograniczonej 
ilości, 

7) odpady wielkogabarytowe oraz zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny wystawiane 
mają być tak jak pozostałe selektywnie zbierane odpady, bez umieszczania ich w 
workach, w terminie wyznaczonym w dostarczonym mieszkańcom harmonogramie, 
można przekazywać je również do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych (PSZOK) w nieograniczonej ilości, 

8) przedsiębiorca ma obowiązek w ramach opłaty odebrać wyłącznie te odpady 
budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne, dostarczone przez właścicieli 
nieruchomości do PSZOK, które powstały w wyniku prowadzenia drobnych robót 
budowlanych, jednak nie będą one odbierane od osób prowadzących działalność 
gospodarczą w tym zakresie. 

9) Segregację odpadów prowadzi się w następujący sposób: 
1) na terenie nieruchomości w pojemnikach i workach w podziale na: 

a) papier i tekturę (w tym: odpady opakowaniowe z papieru odpady 
opakowaniowe z tektury), 

b) tworzywa sztuczne, metale, opakowania wielomateriałowe, 
c) szkło i odpady opakowaniowe ze szkła, 
d) bioodpady, 
e) popiół z palenisk domowych. 

2) Zbieranie odpadów komunalnych w sposób inny niż wskazany w Regulaminie nie 
stanowi selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

3) Selektywna zbiórka odpadów komunalnych powinna być prowadzona z 
zachowaniem ogólnych zasad pozbywania się odpadów komunalnych określonych 
w Regulaminie i przepisach odrębnych. 

§ 4. 
1. Punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych zbierają odpady komunalne 

wymienione w § 3 pkt 2 w rozdziale na poszczególne frakcje. 
2. Wykaz punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych działających na 

terenie Gminy Pomiechówek wraz z ich danymi teleadresowymi oraz informacją o 
rodzajach zbieranych odpadów i godzinach ich przyjmowania będzie podawany na 
stronie internetowej Urzędu Gminy Pomiechówek. 



§ 5. 
Częstotliwość opróżniania z osadów ściekowych, zbiorników oczyszczalni przydomowych 
wynika z ich instrukcji eksploatacji, nie może być jednak rzadsza niż 1 raz na rok. 

ROZDZIAŁ III 

Rodzaje i minimalna pojemność pojemników lub worków przeznaczonych do zbierania 
odpadów komunalnych na terenie nieruchomości w tym na terenach przeznaczonych do 

użytku publicznego oraz na drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych 
pojemników i worków oraz utrzymania pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, 

porządkowym i technicznym 

§ 6. 
1. Ustala się następujące rodzaje pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych na terenie gminy 
Pomiechówek: 
1) kosze uliczne o pojemności od 35 do 70 I 
2) pojemniki na odpady o pojemności 120 I , 240 I , 1100 I 
3) worki o pojemności od 80 do 120 I 
4) kontenery o pojemności 7 m3 

2. Odpady komunalne należy gromadzić w workach, pojemnikach lub kontenerach o 
minimalnej pojemności, uwzględniając następujące normy: 
1) dla budynków mieszkalnych 20 I na mieszkańca, jednak, co najmniej jeden 

pojemnik 120 I na każdą nieruchomość, odpady segregowane można gromadzić w 
workach o pojemności, co najmniej 80 I, 

2) dla szkół wszelkiego typu 3 I na każdego ucznia i pracownika, 
3) dla żłobków i przedszkoli 3 I na każde dziecko i pracownika, 
4) dla lokali handlowych 50 I na każde 10m2 powierzchni całkowitej, jednak, co 

najmniej jeden pojemnik 120 I na lokal, 
5) dla lokali gastronomicznych 20 I na jedno miejsce konsumpcyjne, 
6) dla zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych w odniesieniu do 

pomieszczeń biurowych i socjalnych pojemnik 120 I na każdych 10 zatrudnionych, 
7) w przypadku lokali handlowych i gastronomicznych, dla zapewnienia czystości 

wymagane jest również ustawienie na zewnątrz, poza lokalem, co najmniej 
jednego pojemnika na odpady, 

8) dla domku letniskowego lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele 
rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywane jedynie przez część roku - 120 I. 

§ 7. 
Ustala się następujące rodzaje pojemników i worków przeznaczonych do selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości: 
1) pojemność worków i pojemników powinna wynosić od 60 do 120 I, 
2) dla potrzeb selektywnej zbiórki odpadów stosuje się worki o następującej kolorystyce: 

a) papier, tektura - worek niebieski, 



b) szkło bezbarwne i kolorowe - worek zielony 
c) tworzywa sztuczne, metale i opakowania wielomateriałowe - worek żółty, 
d) bioodpady - worek brązowy, 
e) popiół - worek szary o pojemności 60 l, 
f) pozostałe odpady komunalne umieszcza się w pojemniku lub worku w kolorze 

czarnym. 
1) dopuszcza się stosowanie innej kolorystyki pojemników z zastrzeżeniem oznaczenia w 

widoczny sposób rodzaju odpadów, które będą w nim gromadzone. 
2) przeterminowane leki należy wydzielić ze strumienia odpadów komunalnych 

i przekazać je do specjalistycznych pojemników znajdujących się w aptekach, 
uczestniczących w ich zbiórce na terenie Gminy Pomiechówek oraz do PSZOK. Wykaz 
aptek odbierających w/w odpady będzie na bieżąco podawany do publicznej 
wiadomości mieszkańcom, 

3) zużyte baterie i akumulatory należy wydzielić ze strumienia odpadów komunalnych 
i przekazywać je do specjalistycznych pojemników znajdujących się w szkołach, 

sklepach i obiektach użyteczności publicznej oraz do PSZOK. Wykaz adresów będzie na 
bieżąco podawany do publicznej wiadomości mieszkańcom, 

4) odpady budowlane należy gromadzić w specjalistycznych pojemnikach lub 
kontenerach uniemożliwiających pylenie i przekazywać do PSZOK. 

§ 8. 
Określa się rodzaje pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów na terenach 
przeznaczonych do użytku publicznego: 
1) na chodnikach, przystankach komunikacji publicznej, parkach i innych terenach zieleni 

komunalnej: 
a) kosze o pojemności od 35 I do 75 l, 
b) na przystankach komunikacji publicznej, kosze należy lokalizować pod wiatą, ajeśli 

jej nie ma to w sąsiedztwie oznaczenia przystanku, 
2) przed sklepami wielkopowierzchniowymi i szkołami - zestawy pojemników 

przeznaczone do selektywnej zbiórki opakowań ze szkła białego i kolorowego, tworzyw 
sztucznych, metali, papieru i tektury, wielomateriałowych o pojemności od 1300 I 
oznakowane kolorami takimi jak worki przeznaczone do selektywnej zbiórki. 

§ 9. 
1. Ustala się standardy utrzymania pojemników do zbierania i gromadzenia odpadów 

przed ich odebraniem przez przedsiębiorcę w odpowiednim stanie sanitarnym, 
porządkowym i technicznym: 

1) właściciele nieruchomości mają obowiązek utrzymywać pojemniki w stanie czystości, 
2) pojemnik nie powinien być uszkodzony lub pozbawiony, np. pokrywy, kółek, zaczepów 

do opróżniania, 
3) pojemniki do gromadzenia odpadów komunalnych muszą być eksploatowane zgodnie 

z ich przeznaczeniem, z zachowaniem zasad bezpieczeństwa, 
2. Miejsca gromadzenia odpadów powinny być utrzymywane w odpowiednim stanie 

sanitarnym i porządkowym, posiadać wyrównaną utwardzoną powierzchnię, 

zabezpieczoną przed zbieraniem się na niej wody i błota. 
3. Zabrania się umieszczania odpadów komunalnych poza wyznaczonymi miejscami 

gromadzenia odpadów. 



4. Pojemniki/worki na odpady należy wystawić w dniu odbioru, zgodnie z 
harmonogramem, w miejscu zapewniającym odebranie odpadów podmiotowi 
uprawnionemu tj. przy ulicy, na chodniku lub przed wejściem na teren nieruchomości, 
do godz. 8.00. 

ROZDZIAŁ IV 
Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych 

z terenu nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 10. 
Ustala się następującą częstotliwość odbioru odpadów komunalnych z terenu 
nieruchomości i terenów przeznaczonych do użytku publicznego: 
1. Odpady nie segregowane i segregowane mają być odbierane: 

1) od właścicieli nieruchomości na których zamieszkują mieszkańcy: 
a) zabudowa jednorodzinna 
- niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne - 1 raz na 2 tygodnie, 
- odpady zbierane i gromadzone selektywnie - 1 raz na miesiąc, 
- odpady wielkogabarytowe oraz sprzęt elektryczny i elektroniczny - 1 raz na rok, 
- bioodpady - nie rzadziej niż 1 raz na miesiąc (w miesiącach: styczeń, luty i grudzień) 

oraz nie rzadziej niż 1 raz na 2 tygodnie (w okresie od marca do listopada), 
- popiół - 1 raz na miesiąc (w okresie od września do kwietnia). 
b) zabudowa wielorodzinna 
- niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne - nie rzadziej niż 2 razy na tydzień, 
- odpady zbierane i gromadzone selektywnie - 1 raz na tydzień, 
- odpady wielkogabarytowe oraz sprzęt elektryczny i elektroniczny - 1 raz na kwartał, 
- bioodpady - nie rzadziej niż 1 raz na miesiąc (w miesiącach: styczeń, luty i grudzień) 

oraz nie rzadziej niż 1 raz na 2 tygodnie (w okresie od marca do listopada), 
- popiół - 1 raz na miesiąc (w okresie od września do kwietnia) 

2. Odpady wielkogabarytowe oraz zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny odbierane 
będą raz w roku - przed sezonem letnim, wyjątek stanowią nieruchomości 

wielolokalowe, dla których odpady wielkogabarytowe oraz zużyty sprzęt elektryczny i 
elektroniczny odbierane będą 1 raz na kwartał. 

3. Odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne będą odbierane z 
PSZOK w ilości 4000 kg rocznie od nieruchomości. 

4. Odpady zbierane w punkcie selektywnej zbiórki odpadów komunalnych są 

przyjmowane nieodpłatnie wyłącznie od mieszkańców nieruchomości 

zamieszkałych. 

5. W przypadku nieruchomości, na których organizowane są imprezy masowe, 
wprowadza się obowiązek usuwania odpadów niezwłocznie po zakończeniu imprezy. 

6. W przypadku niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego 
odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez punkt selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych fakt ten należy zgłosić do Urzędu Gminy 
Pomiechówek telefonicznie pod nr (22) 765 27 22 lub e-mail: 
srodowisko@pomiechowek.pl, niezwłocznie. 



§ 11 . 
Do zbierania okresowo zwiększonej ilości odpadów komunalnych, oprócz typowych 
pojemników, kontenerów, mogą być używane worki z tworzyw sztucznych. 

§ 12. 
1. Wielkość zbiornika bezodpływowego należy dostosować do ilości osób stale lub 

czasowo przebywających na jej terenie, w taki sposób by jego opróżnianie odbywało 
się z częstotliwością zapewniającą niedopuszczenie do przepełnienia, uwzględniając 
następujące normy: 

1) produkcja ścieków w gospodarstwach domowych - 3,Om3/osobę/miesiąc, 
2) pralnie - 17,Om3

/ kg bielizny/ doba, 
3) bary restauracje, jadłodajnie - 3,Om3/1 miejsce/miesiąc, 
4) kawiarnie - 0,8 m3/miejsce/miesiąc, 

5) sklepy spożywcze - 2,0 m3
/ 1 zatrudniony/ miesiąc, 

6) pozostałe sklepy - 0,9 m3/1 zatrudnionego/miesiąc, 
7) apteki - 3,Om3

/ 1 zatrudnionego/miesiąc, 
8) przychodnie lekarskie - O,5m3

/ 1 zatrudnionego/miesiąc, 
9) zakłady fryzjerskie i kosmetyczne - 4,5 m3

/ 1 zatrudnionego/miesiąc, 
10) pozostałe zakłady usługowe - 0,45m3/ 1 zatrudnionego/miesiąc, 
11) zakłady produkcyjne: 

a) bez natrysków - 0,45m3/1 zatrudniony/miesiąc, 
b) z natryskami - 1,5m3/1 zatrudniony/miesiąc. 

2. Opróżniania zbiorników bezodpływowych za pośrednictwem podmiotów 
uprawnionych do prowadzenia działalności w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. Niedopuszczalne jest opróżnianie 
zbiorników bezodpływowych we własnym zakresie. 

3. Usuwania nieczystości ciekłych z nieruchomości, w terminach ustalonych w 
indywidualnych umowach zawartych pomiędzy właścicielem nieruchomości a 
podmiotem posiadającym stosowne zezwolenie, z częstotliwością dostosowaną do 
ilości zużywanej wody, gwarantującą, że nie nastąpi przepełnienie zbiornika 
bezod pływowego. 

ROZDZIAŁ V 
Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

§ 13. 
Właściciele nieruchomości w celu ograniczenia możliwości powstawania odpadów 
komunalnych obowiązani są do minimalizowania używania jednorazowych toreb 
(opakowań). 

§ 14. 
1. Gmina, poprzez uprawnione podmioty odbierające odpady komunalne, które są 

zobowiązane do selektywnego odbierania oraz do ograniczania ilości odpadów 
ulegających biodegradacji, kierowanych do składowania, zapewnia warunki 
funkcjonowania systemu selektywnego zbierania odbierania odpadów 



komunalnych, aby możliwe było ograniczenie składowania odpadów komunalnych 
ulegających biodegradacji. 

2. Odpady komunalne zebrane z terenu Gminy Pomiechówek powinny trafiać zgodnie z 
zasadą bliskości do instalacji komunalnych, które mają możliwość ich właściwego 
zagospoda rowa n ia. 

3. Gmina prowadzić będzie działania mające na celu: 
1) zwiększenie poziomu wiedzy mieszkańców gminy w zakresie selektywnej zbiórki 

odpadów, 
2) upowszechnianie zagospodarowania bioodpadów stanowiących odpady 

komunalne, poprzez ich kompostowanie. 

ROZDZIAŁ VI 
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed 
zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów 

przeznaczonych do wspólnego użytku 

§15. 
1. Osoby będące właścicielami lub opiekunami psów i innych zwierząt domowych są 

zobowiązane do zachowania środków ostrożności zapewniających ochronę przed 
zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów 
przeznaczonych do wspólnego użytku. 

2. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe, w szczególności psy, zobowiązane są trzymać 
je na terenie nieruchomości ogrodzonej w sposób uniemożliwiający jej opuszczenie 
przez psa i wykluczający swobodny dostęp osób trzecich. 

3. Do obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe należy w szczególności: 
1) prowadzenie psów na smyczy, w miejscach przeznaczonych do użytku wspólnego, 

a zwierzęta agresywne lub mogące stanowić zagrożenie dla otoczenia również w 
kagańcach i pod opieką osób, które zapewnią sprawowanie kontroli nad nimi, 

2) stały i skuteczny nadzór nad zwierzętami, 
3) usuwanie zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzęta domowe na 

chodnikach, jezdniach, oraz obiektach i terenach przeznaczonych do użytku 

wspólnego. Obowiązek ten nie dotyczy właścicieli psów asystujących oraz Policji i 
służb ratowniczych korzystających z pracy psów służbowych w trakcie 
przeprowadzania zadań służbowych, 

4) zwolnienie psa z uwięzi dozwolone jest przy spełnieniu warunków określonych 
ustawą z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt tj. gdy pies jest oznakowany 
w sposób umożliwiający identyfikację właściciela lub opiekuna i właściciel lub 
opiekun sprawuje kontrolę nad psem. Zwalniając psa ze smyczy należy mieć na 
względzie bezpieczeństw ludzi, innych zwierząt i uczestników ruchu drogowego. 

§ 16. 

Wprowadzanie psów na teren obiektów użyteczności publicznej oraz na teren, na którym 
odbywa się impreza lub zgromadzenie o charakterze publicznym jest dozwolone z 
zachowaniem warunków określonych w § 15. 



ROZDZIAŁ VII 

Wymagania dotyczące utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych 
z produkcji rolniczej, w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach 

lub w poszczególnych nieruchomościach 

§ 17. 

1. Zabrania się utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach intensywnej zabudowy 
mieszkaniowej i letniskowej (osiedle domków jednorodzinnych i letniskowych), 

1) Na pozostałych terenach można utrzymywać zwierzęta pod warunkiem, że zwierzęta 
nie będą powodować uciążliwości dla ludzi i otoczenia, a powstające odpady będą 
systematycznie usuwane i nie będą powodowały zanieczyszczenia nieruchomości i 
wód, budynki gospodarskie przeznaczone do hodowli zwierząt spełniają wymagania 
wynikające z obowiązujących przepisów oraz będą przestrzegane przepisy sanitarno
epidemiologiczne. 

2) Osoby utrzymujące pnie pszczele, są zobowiązane do zachowania środków 

ostrożności i dołożenia starań, aby hodowla ta nie była uciążliwa dla osób 
zamieszkujących sąsiednie nieruchomości. 

3) Ule z pszczołami należy ustawić w odległości co najmniej 10m od granicy 
nieruchomości, w taki sposób, aby wylatujące i przylatujące pszczoły nie stanowiły 
uciążliwości dla właścicieli nieruchomości sąsiednich. 

ROZDZIAŁ VIII 
Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania 

§ 18. 

1. W przypadku wystąpienia populacji gryzoni terenem objętym deratyzacją będzie 

Gmina Pomiechówek. 
2. Obowiązkową deratyzację przeprowadza się, co najmniej dwa razyw roku, wterminach 

od 15 kwietnia do 31 maja i od 1 października do 15 listopada. 

Rozdział IX 
Wymagania dotyczące kompostowania bioodpadów stanowiących odpady 
komunalne w kompostownikach przydomowych na terenie nieruchomości 

zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi oraz zwolnienia w całości 
właścicieli takich nieruchomości z obowiązku posiadania pojemnika 

lub worka na te odpady 

§ 19. 

1. Określa się następujące wymagania dotyczące kompostowania bioodpadów 



stanowiących odpady komunalne w kompostownikach przydomowych na terenie 

nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi: 

1) Kompostownik powinien być umieszczony w łatwo dostępnym miejscu, najlepiej w 

półcieniu, w miejscu chroniącym przed bezpośrednim działaniem słońca oraz wiatru 

(ale przewiewnym), 

2) Materiał w kompostowniku nie powinien być ubity, 

3) Kompost powinien być cały czas wilgotny, ale nie mokry (po ściśnięciu nie powinna z 

niego lecieć woda). 

2. Właściciele nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 

kompostującymi bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku 

przydomowym są w całości zwolnieni z wyposażenia nieruchomości w worki lub 

pojemniki koloru brązowego, co oznacza, że nie mogą tego rodzaju odpadów 

przekazywać w ramach systemu gminnego do odbioru sprzed posesji. 

Rozdział X 

Warunki uznania, że odpady komunalne są zbierane w sposób selektywny 

§ 20. 

1. W celu zapewnienia standardów jakościowych selektywnej zbiórki odpadów 

komunalnych oraz zachowania zasad bezpieczeństwa i właściwej eksploatacji 

pojemników i/lub worków do zbierania odpadów komunalnych zabrania się 

wrzucania: 
1) do pojemników i/lub worków przeznaczonych do selektywnej zbiórki papieru: kalki 

technicznej, papieru faksowego, termicznego, paragonów, zabrudzonego lub 

tłustego papieru, papieru połączonego z materiałem innego typu np. kartonów 

po mleku i napojach, opakowań z zawartością np. żywnością, worków po 

materiałach budowlanych np. po wapnie, cemencie, gipsie, 

2) do pojemników i/lub worków przeznaczonych do selektywnej zbiórki szkła: 

ceramiki (np. porcelana, naczynia typu arco, talerze, doniczki), luster, szklanych 

opakowań farmaceutycznych i chemicznych z pozostałościami zawartości, szkła 

budowlanego (szyby okienne, szkło zbrojone), szyb samochodowych, szkła 

żaroodpornego, zniczy z woskiem, żarówek, świetlówek. 

3) do pojemników i/lub worków przeznaczonych do selektywnej zbiórki tworzywa 

sztucznego, metalu i opakowań wielomateriałowych: tworzyw sztucznych 

pochodzenia medycznego, mokrych folii, opakowań po olejach i smarach, puszek i 

pojemników po farbach i lakierach, opakowań po środkach chwastobójczych, 

owadobójczych i grzybobójczych, metali łączonych z innymi materiałami (np. gumą), 

opakowań po wyrobach garmażeryjnych, 

4) do pojemników i/lub worków przeznaczonych do selektywnej zbiórki odpadów 

biodegradowalnych, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów: resztek mięsa, 



kości, odchodów zwierzęcych, popiołu, drewna impregnowanego, płyt wiórowych i 

MDF, gleby i ziemi, w tym piasku i kamieni, darni, pni, karp i brył korzeniowych 

pochodzących z drzew i krzewów, gałęzi usuwanych z przydomowych ogrodów w 

ilościach wykraczających poza bieżące ich utrzymanie. 

2. Odpady wymienione w ust. 1 pkt. 1 ) -pkt 4) z wyjątkiem odpadów niebezpiecznych, 

należy traktować jako niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne i zbierać do 

pojemnika na odpady zmieszane, 

3. Odpady t.j. drewno impregnowane, płyty wiórowe i MDF, należy traktować jako odpady 

budowlane i rozbiórkowe pochodzące z drobnych remontów w gospodarstwach 

domowych należy dostarczyć do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, 

4. Odpady tj. gleby i ziemi, w tym piasku i kamieni, darni, pni, karp i brył korzeniowych 

pochodzących z drzew i krzewów, gałęzi usuwanych z przydomowych ogrodów, 

związane z pracami projektowymi w przydomowych ogrodach właściciele nieruchomości 

są zobowiązani zagospodarować we własnym zakresie i na własny koszt. 

5. Warunek selektywnego zbierania odpadów komunalnych uznaje się za spełniony, jeżeli: 

1) w worku niebieskim, przeznaczonym do zbiórki papieru nie znajdują się odpady 

wymienione w § 21 ust. 1 pkt 1) niniejszego regulaminu, 

2) w worku zielonym, przeznaczonym do zbiórki szkła nie znajdują się odpady 

wymienione w § 21 ust. 1 pkt 2) niniejszego regulaminu, 

3) w worku żółtym, przeznaczonym do zbiórki tworzyw sztucznych, metali i opakowań 

wielomateriałowych nie znajdują się odpady wymienione w § 21 ust. 1 pkt 3) 

niniejszego regulaminu, 

4) w worku brązowym, przeznaczonym do zbiórki odpadów biodegradowalnych ze 

szczególnym uwzględnieniem bioodpadów, nie znajdują się odpady wymienione w 

§ 21 ust. 1 pkt 4) niniejszego regulaminu, 

5) w pojemniku/worku przeznaczonym do zbierania pozostających po segregacji 

niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych nie znajdują się żadne 

odpady przeznaczone do selektywnej zbiórki papieru, metali, tworzyw sztucznych, 

szkła, odpadów opakowaniowych wielomateriałowych, bioodpadów, odpadów 

niebezpiecznych, przeterminowanych leków chemikaliów, odpadów 

niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie 

domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji 

prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i 

strzykawek, zużytych baterii i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego i 

elektronicznego, mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, zużytych opon, oraz 

odpadów budowlanych i rozbiórkowych. 



Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 4 ust. 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, po 
zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego Rada Gminy 
uchwala regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy, który jest aktem 
prawa miejscowego. Regulamin określa szczegółowe wymagania dotyczące: 
1) wymagań w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

obejmujących: 

a) prowadzenie we wskazanym zakresie selektywnego zbierania i odbierania 
odpadów komunalnych, w tym powstających w gospodarstwach domowych 
przeterminowanych leków i chemikaliów, zużytych baterii 
i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, mebli i innych 
odpadów wielkogabarytowych, odpadów budowlanych i rozbiórkowych oraz 
zużytych opon, a także odpadów zielonych, 

b) uprzątanie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości 
służących do użytku publicznego, 

c) mycie i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami 
naprawczymi; 

2) rodzaju i minimalnej pojemności pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów 
komunalnych na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunków 
rozmieszczania tych pojemników i ich utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, 
porządkowym i technicznym, przy uwzględnieniu: 
a) średniej ilości odpadów komunalnych wytwarzanych w gospodarstwach 

domowych bądź w innych źródłach, 
b) liczby osób korzystających z tych pojemników; 

3) częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych 
z terenu nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego; 

4) innych wymagań wynikających z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami; 
5) obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed 

zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów 
przeznaczonych do wspólnego użytku; 

6) wymagań utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji 
rolniczej, w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w 
poszczególnych nieruchomościach; 

7) wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej 
przeprowadzania. 

W Regulaminie dostosowano zapisy, dotyczące m.in. obowiązku selektywnej zbiórki 
odpadów komunalnych nałożonego na właścicieli nieruchomości oraz zdefiniowano 
standardy segregacji odpadów komunalnych i określono wymagania dotyczące 

kompostowania przydomowego. 
W Regulaminie wskazano także jakich odpadów zabrania się wrzucać do 

pojemników/worków określonych kolorów, tak aby zapewnić standardy jakościowe 
zbiórki odpadów komunalnych, jak również aby zachować bezpieczeństwo i właściwą 
eksploatację pojemników illub worków do zbierania odpadów komunalnych. 



Uchwalając ninieJszy regulamin Gmina Pomiechówek zapewnia objęcie 

zorganizowanym systemem odbierania wszystkich odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości zamieszkałych. Realizuje w ten sposób swoje obowiązki ustawowe, w 
szczególności takie jak zapewnienie warunków funkcjonowania systemu selektywnego 
zbierania i odbierania odpadów komunalnych, aby było możliwe: 

- ograniczenie składowania odpadów komunalnych ulegających biodegradacji, 
- wydzielenie odpadów niebezpiecznych z odpadów komunalnych, 
- osiągnięcie poziomów odzysku i recyklingu. 
Projekt Regulaminu został przekazany do zaopiniowania przez Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego. 


